Processo Seletivo Simplificado - Edital 002/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS CONGONHAS

EDITAL Nº 002/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado
pela Portaria do IFMG nº 1809, de 30/12/2014, publicada no DOU de 27/01/2015,
Seção 2, pág. 17, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012,
Seção 1, Págs. 130, 131 e 132, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº
805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06/06/2016, Seção 2, pág. 22 e nos
termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5,
de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 02 de 05
de junho de 2017, publicado no DOU nº 107 de 06 de junho de 2017, na seção 3,
páginas de 40 a 43, destinado à seleção de candidatos a professores substitutos deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus
Congonhas, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA – BIOLOGIA

CANDIDATO
Prova de Avaliação

de Currículo Lattes

Prova de

Apresentação

oral do projeto

Nota Final

Classificação

HILDA MARIA ANDRADE DA

SILVA

61,8 83,0 144,8 1º Lugar

NATALIA DOS SANTOS

MAMEDE
67,3 74,0 141,3 2º Lugar

Congonhas, 18 de julho de 2017.

 Professor Robert Cruzoaldo Maria

Diretor Geral Substituto

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia De Minas Gerais - Campus Congonhas